
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 21 de octubre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0040203/2022, donde la Dirección de Recursos Humanos eleva el 

informe detallado de las inasistencias justificadas, correspondientes al mes de septiembre de 2022, del 

personal de la Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme la Ordenanzas Nros. 32/2016-R y 4/2022-R, la concesión de las 

licencias y justificación de inasistencias son atribuciones delegadas a los/as Decanos/as de las 

Unidades Académicos. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DAR por concedidas las licencias y justificación de inasistencias al personal de la 

Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas durante el mes de septiembre de 2022, 

conforme lo establecido en los Decretos Nacionales Nros. 366/2006 y 1246/2015 y en la Ordenanza 

Nº 32/2016-R y sus modificatorias, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el ANEXO I de 

la presente norma.     

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO I- 

LICENCIAS REGISTRADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 
 

DOCENTES FED 

   Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

28326 CARRIZO PEÑAS IVANA AMARILIS 08/09/2022 09/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32607 DAHER CELESTE 02/09/2022 01/10/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32300 GORDILLO LORENA 09/09/2022 09/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32300 GORDILLO LORENA 13/09/2022 15/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28742 MIRCHAK MARCELA ROSANA 27/09/2022 11/10/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 01/09/2022 02/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

34161 

 

REINOSO CLAUDIO JAVIER 26/09/2022 27/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

33880 CRISTIANI MELISA LOURDES 19/09/2022 18/10/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

16018 GOMEZ MARÌA TERESA 24/09/2022 23/10/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

25816 GONZALEZ TERESA LEONOR 25/08/2022 23/09/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19516 HERMOSO ADRIANA 01/09/2022 30/09/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

29661 ROMANIUK ANA MARIA 21/09/2022 07/10/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

25569 SALMERON EDUARDO ANDRÉS 26/08/2022 24/09/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

25569 SALMERON EDUARDO ANDRÉS 25/09/2022 11/10/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

 
Decreto 1246/2015 -Art. 50 Pto 3 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

24015 ERICE MARÍA XIMENA 06/09/2022 10/09/2022 Actividad Presencial Proyecto de Investigación 

19534 ZOZAYA CLAUDIA ELISA 11/09/2022 18/09/2022 Asistencia a Congresos 

20658 ABATE MARTA 12/09/2022 16/09/2022 Asistencia a Congresos 

27565 COPELLO MARÍA CELESTE 16/09/2022 16/09/2022 Capacitación 

27567 GUILLÉN ALEJANDRA 15/09/2022 15/09/2022 Concurso 

32282 RAIA MINOTTO MARIA LAURA 09/09/2022 09/09/2022 Exámenes 

32282 RAIA MINOTTO MARIA LAURA 13/09/2022 13/09/2022 Exámenes 

23186 MORENO ADRIANA NANCY 06/09/2022 20/09/2022 Actividad Presencial Proyecto de Investigación 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc g) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

30133 BASCO MARIA EUGENIA 22/09/2022 23/09/2022 Atención de grupo familiar 

28189 CURADELLI MARÍA ALEJANDRA 05/09/2022 06/09/2022 Atención de grupo familiar  

32935 PERALTA VERONICA MABEL 05/09/2022 05/09/2022 Atención de grupo familiar 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

32889 ACIAR CAROLINA 09/09/2022 09/09/2022 Razones particulares 

31687 AGUERO VICTOR 13/09/2022 13/09/2022 Razones particulares 

23591 ANGELA ELIANA BEATRÌZ 05/09/2022 05/09/2022 Razones particulares 

31963 BOERR CECILIA VERONICA 15/09/2022 15/09/2022 Razones particulares 

30432 CANEPA NATALIA 16/09/2022 16/09/2022 Razones particulares 

30432 CANEPA NATALIA 29/09/2022 29/09/2022 Razones particulares 

28385 CASTRO CARMEN DEL ROSARIO 08/09/2022 08/09/2022 Razones particulares 

28385 CASTRO CARMEN DEL ROSARIO 13/09/2022 13/09/2022 Razones particulares 

33352 CONTARDI LAURA ALDANA 15/09/2022 15/09/2022 Razones particulares 

33540 DE FAVERI MARIA VERONICA 09/09/2022 09/09/2022 Razones particulares 

24015 ERICE MARÍA XIMENA 16/09/2022 16/09/2022 Razones particulares 

32608 ESCUDERO GORDILLO FLAVIA MARCELA 08/09/2022 08/09/2022 Razones particulares 

28322 FARRANDO MARIELA SORAYA 12/09/2022 12/09/2022 Razones particulares 

31722 FEREZ ANDRES 15/09/2022 15/09/2022 Razones particulares 

33098 GIMENEZ LILIANA ESTELA 09/09/2022 09/09/2022 Razones particulares 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

24859 HERRERA MARÍA GABRIELA 12/09/2022 12/09/2022 Razones particulares 

24859 HERRERA MARÍA GABRIELA 14/09/2022 14/09/2022 Razones particulares 

22924 LLOBELL FANNY ESTELA 15/09/2022 15/09/2022 Razones particulares 

32854 LUCERO MARIA EUGENIA 28/09/2022 28/09/2022 Razones particulares 

18427 MARELLO SILVIA 16/09/2022 16/09/2022 Razones particulares 

32042 MARTINEZ MARIANA LORENA 23/09/2022 23/09/2022 Razones particulares 

35315 MASSUT María Fernanda 12/09/2022 12/09/2022 Razones particulares 

25028 MINGORANCE FRANCISCO ANTONIO 16/09/2022 16/09/2022 Razones particulares 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 23/09/2022 23/09/2022 Razones particulares 

18055 PAREJA SILVIA 12/09/2022 12/09/2022 Razones particulares 

28218 PELLEGRINI BEATRIZ 23/09/2022 23/09/2022 Razones particulares 

17440 PERALTA MARIA EUGENIA 09/09/2022 09/09/2022 Razones particulares 

17440 PERALTA MARIA EUGENIA 27/09/2022 27/09/2022 Razones particulares 

32935 PERALTA VERONICA MABEL 29/09/2022 29/09/2022 Razones particulares 

23803 REPETTO ANA MARÍA JORGELINA 01/09/2022 01/09/2022 Razones particulares 

23803 REPETTO ANA MARÍA JORGELINA 06/09/2022 06/09/2022 Razones particulares 

21665 ROBERTS JORGE 13/09/2022 13/09/2022 Razones particulares 

21888 SCOONES ANA ELISABETH 09/09/2022 09/09/2022 Razones particulares 

27056 SURIANI JUAN MARTIN 06/09/2022 06/09/2022 Razones particulares 

21874 TOSONI CECILIA 15/09/2022 15/09/2022 Razones particulares 

30735 VIGO VALERIA 30/09/2022 30/09/2022 Razones particulares 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

DOCENTES ECVA 
 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

24677 CACCIAVILLANI MARCELA ALEJANDRA 27/09/2022 27/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28069 COLLINS MARILINA 20/09/2022 21/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28069 COLLINS MARILINA 22/09/2022 23/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 08/09/2022 08/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 12/09/2022 13/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33720 ORTEGA OLGA JOSEFA 08/09/2022 10/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 
25355 TEMPESTTI LILIANA RAQUEL 22/09/2022 22/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 
Decreto 1246/2015 -Art. 50 Pto 3) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

30970 GARCIA ANDREA LETICIA 23/09/2022 26/09/2022 Capacitación 

26209 MASNU MIGUEL ÁNGEL 24/09/2022 24/09/2022 Capacitación 

26870 RACIOPPI LAURA 22/09/2022 22/09/2022 Capacitación 

22595 ESTÉVEZ BLANCA LAURA 14/09/2022 14/09/2022 Estudio 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

32141  FERRER MARIA LAURA 29/09/2022 29/09/2022 Razones particulares 

22210  GIMENEZ VERA FERNANDA NOELIA 29/09/2022 29/09/2022 Razones particulares 

22210 LOPEZ GRACIELA ESPERANZA 30/09/2022 30/09/2022 Razones particulares 

23870 MERCAU MARÍA EUGENIA 30/09/2022 30/09/2022 Razones particulares 

22556 PELLEGRINI BEATRIZ 23/09/2022 23/09/2022 Razones particulares 

34828 RODRIGUEZ CHIRAMBERRO María Fernanda 30/09/2022 30/09/2022 Razones particulares 

29848 SARAVIA LILIANA 26/09/2022 26/09/2022 Razones particulares 

32224 SEVILLA VICTORIA ALEJANDRA 26/09/2022 26/09/2022 Razones particulares 

29796 TESTASECCA SILVINA FERNANDA 17/09/2022 17/09/2022 Razones particulares 

NO DOCENTES FED 
Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

17814 CALDERON ALEJANDRA 29/09/2022 29/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22925 EULIARTE LETICIA 28/09/2022 30/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28158 FUNES RICARDO JESÚS 01/09/2022 01/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

24153 MARTIN DANIEL 20/09/2022 23/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

27103 MEDINA JUAN CRUZ 13/09/2022 16/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32466 MENDOZA JULIETA JUDITH 20/09/2022 20/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 01/09/2022 02/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

19062 PAREDES DANIEL 09/09/2022 09/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

19062 PAREDES DANIEL 15/09/2022 21/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29015 YANZON JOSE ALBERTO 14/09/2022 14/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

4164 CORREA Javier Ignacio 19/09/2022 19/09/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 366/2006 - Artículo 93º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

24153 MARTIN DANIEL 13/06/2022 10/09/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 
20602 SABATINI SILVIA ESTELA 06/09/2022 05/10/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 
29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 28/09/2022 19/10/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

 
Decreto 366/2006 - Art. 104º 2do párrafo 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

28055 CRUZ MARIA LAURA 13/09/2022 16/09/2022 Atención de grupo familiar 

33423 DE IPOLA EDUARDO GUIDO 14/09/2022 14/09/2022 Atención de grupo familiar 

32002 FERNANDEZ LUCAS JAVIER 05/09/2022 05/09/2022 Atención de grupo familiar 

28158 FUNES RICARDO JESÚS 06/09/2022 06/09/2022 Atención de grupo familiar 

28396 PALMA SERGIO 05/09/2022 09/09/2022 Atención de grupo familiar 

30191 PENIN PRISCILA 13/09/2022 14/09/2022 Atención de grupo familiar 

30191 PENIN PRISCILA 26/09/2022 30/09/2022 Atención de grupo familiar 

29759 SALGUERO SERGIO OSCAR 26/09/2022 26/09/2022 Atención de grupo familiar 

29015 YANZON JOSE ALBERTO       15/09/2022 15/09/2022 Atención de grupo familiar 

 
Decreto 366/2006 - Art. 97º inc h) e i) Art 98º y Art 99º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

23035 BARRIONUEVO JULIO 06/09/2022 06/09/2022 Exámenes 

31560 GALLARDO MARTINEZ  Romina Paola 14/09/2022 14/09/2022 Exámenes 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 649 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 366/2006 - Art. 101º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

29024 BRACONI FRANCO JAVIER 30/09/2022 30/09/2022 Razones particulares 

19338 BRANDONI MARÍA  ANGÉLICA 06/09/2022 06/09/2022 Razones particulares 

20218 CALDERON PATRICIA 30/09/2022 30/09/2022 Razones particulares 

32002 FERNANDEZ LUCAS JAVIER 22/09/2022 22/09/2022 Razones particulares 

28158 FUNES RICARDO JESÚS 13/09/2022 13/09/2022 Razones particulares 

28158 FUNES RICARDO JESÚS 27/09/2022 27/09/2022 Razones particulares 

34612 GODOY PABLO 27/09/2022 27/09/2022 Razones particulares 

21999 GUTIERREZ OMAR 29/09/2022 30/09/2022 Razones particulares 

22118 Lavezzari Eduardo Andres 20/09/2022 20/09/2022 Razones particulares 

34146 MARIN GONZALEZ MARÍA JOSÉ 23/09/2022 23/09/2022 Razones particulares 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 23/09/2022 23/09/2022 Razones particulares 

33825 PIACENTINI BAÑEROS MARIA CELESTE 01/09/2022 01/09/2022 Razones particulares 

27714 PIZARRO VALERIA 29/09/2022 29/09/2022 Razones particulares 

23445 RIO CECILIA MARÌA INÈS 15/09/2022 16/09/2022 Razones particulares 

31541 RODRIGUEZ ADRIAN MATIAS 16/09/2022 16/09/2022 Razones particulares 

29759 SALGUERO SERGIO OSCAR 08/09/2022 08/09/2022 Razones particulares 

35221 SANCHEZ PABLO AGUSTIN 09/09/2022 09/09/2022 Razones particulares 

31213 SORIA GALVARRO SOREN DILTHEY 09/09/2022 09/09/2022 Razones particulares 

31213 SORIA GALVARRO SOREN DILTHEY 15/09/2022 15/09/2022 Razones particulares 

 

 

 


